ПРОТОКОЛ
собрания местного сообщества Летовочного сельского округа

с. Летовочное                                                               27 октября 2020 года

Место проведения: Летовочная СШ с. Летовочное
Время проведения: 11-30 часов

Открывает и ведет: и. о. акима Летовочного сельского округа –                         Д. Руденко

Уважаемые участники собрания!

В целях реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», а также в соответствии пунктом 6 статьи 73-1 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года сегодня проводится собрание местного сообщества для рассмотрения, одобренного бюджетной комиссией бюджет Аппарата акима Летовочного сельского округа на 2021-2023 годы.
Всего участников собрания 19 человека, присутствуют – 19 человек.
На рассмотрение собрания местного сообщества выносится вопрос с повесткой дня:
1.  О рассмотрении одобренного бюджетной комиссией бюджет Аппарата акима Летовочного сельского округа на 2021-2023 годы.
Предлагается следующий регламент работы:
1.Об избрании председателя и секретаря собрания до 3 минут.
2. Рассмотрение одобренного бюджетной комиссией бюджета Аппарата акима Летовочного сельского округа на 2021-2023 годы до 15 минут.
3.Выступающим до 2 минут.
Нет возражений? Принимается.
Для ведения собрания нам необходимо избрать председателя и секретаря.
Какие будут предложения?
Председателем собрания предложена кандидатура Тажмиева С. Ж., секретарем – кандидатура Ташмагамбетовой Ш. А.
Другие предложения будут? Нет.
Прошу голосовать.
Кто за избрание председателем собрания Тажмиева С. Ж., секретарем –Ташмагамбетову Ш. А.?
 Прошу голосовать.
«За» -19 «Против» -нет «Воздержался» -нет
Принимается.
Председатель собрания местного сообщества Тажмиев С. Ж.

Переходим к рассмотрению повестки дня:
1.По первому вопросу выступил Сосновский Н. В.- главный специалист- главный бухгалтер Летовочного сельского округа. Ознакомил присутствующих с одобренным бюджетной комиссией бюджетом Аппарата акима Летовочного сельского округа на 2021-2023 годы согласно приложению.
Председательствующий Тажмиев С. Ж.:
Желающие, прошу высказаться:
Нет желающих.
Председательствующий Тажмиев С. Ж.:
Прошу Вас проголосовать за данное решение:
За - 19  чел, против-0, воздержался-0
Решение собрания местного сообщества:
1. Одобренный бюджетной комиссией бюджет Аппарата акима Летовочного сельского округа на 2021-2023 годы считать рассмотренным.
Председательствующий Тажмиев С. Ж.
Информация окончена, есть ли вопросы к акиму сельского округа? – Нет.
Есть ли желающие выступить? – Нет.
Повестка дня схода местного сообщества исчерпана. Есть ли замечания по ведению? Нет. Собрание считается закрытым.